
Zadbaj o głowę – program wsparcia
psychicznego dla mieszkańców powiatu
piotrkowskiego, Piotrków Trybunalski i
tomaszowskiego w Samodzielnym Szpitalu
Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w
Piotrkowie Trybunalskim

W dniu 23.04.2026r. Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie
Trybunalskim zawarł umowę o dofinansowanie projektu nr FELD.08.04-IZ.00-0067/25-00
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027

Tytuł projektu
„Zadbaj o głowę – program wsparcia psychicznego dla mieszkańców powiatu piotrkowskiego,
Piotrków Trybunalski i tomaszowskiego w Samodzielnym Szpitalu Wojewódzkim im. Mikołaja
Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim.”

Cel projektu
Celem głównym projektu jest poprawa sprawności psychicznej 245 osób (166 kobiet i 79 mężczyzn)
pracujących lub zarejestrowanych jako bezrobotne, zamieszkujących powiat piotrkowski, miasto
Piotrków Trybunalski oraz powiat tomaszowski. Projekt ma umożliwić uczestnikom powrót do
aktywności zawodowej lub jej wydłużenie poprzez udział w programie rehabilitacji medycznej
ukierunkowanym na leczenie zaburzeń psychicznych, zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju oraz
zaburzeń nerwicowych związanych ze stresem.

Zadania realizowane w projekcie
W ramach projektu zostaną zrealizowane następujące działania:
* porady kwalifikacyjne i końcowe uczestników programu,
* terapie i treningi wspierające poprawę zdrowia psychicznego,
* działania organizacyjne i administracyjne związane z realizacją projektu.

Grupa docelowa
Projekt skierowany jest do 245 mieszkańców powiatu piotrkowskiego, miasta Piotrków Trybunalski
oraz powiatu tomaszowskiego, którzy:
* są osobami pracującymi lub zarejestrowanymi jako bezrobotne,
* posiadają rozpoznane zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania (F32–F33), zaburzenia
nastroju (F32 i F33) lub zaburzenia nerwicowe związane ze stresem i pod postacią somatyczną (F41
i F43),
* są zagrożeni wykluczeniem z rynku pracy z przyczyn zdrowotnych lub potrzebują wsparcia



rehabilitacyjnego umożliwiającego podjęcie albo powrót do zatrudnienia.

Rezultaty projektu
Efektem projektu będzie poprawa sprawności psychicznej co najmniej 123 uczestników (83 kobiet i
40 mężczyzn). Dzięki udziałowi w programie:
* zmniejszą się objawy zaburzeń psychicznych i skutki stresu,
* poprawi się jakość życia uczestników,
* wzrośnie wiedza dotycząca zdrowia psychicznego i radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
* minimum 50% uczestników podejmie pracę lub utrzyma zatrudnienie.

Wartość projektu
Całkowita wartość projektu wynosi: 2 046 380,38 zł.
Wysokość dofinansowania z Funduszy Europejskich:
Wysokość dofinansowania wynosi 1 841 742,34 zł,
w tym wkład Funduszy Europejskich 1 739 423,32 zł.

Data zakończenia projektu:
31.03.2029r.


